## NOTES.

### NOTE A. Page 7.

As an illustration of the tendencies deprecated, I would give the following passage of a neologist of some note, who writes at the beginning of the century, before the more revolting developments we have since witnessed of that philosophy in his own nation, which so cheaply esteems the external and historical in religion. Here we see the contemplation of the *actual Christ*, as GOD manifest IN THE FLESH, distinctly ranked among the *commenta* or illusions of imagination which a nearer view *must* dispel: and while the writer would bid us look inward for the only *pure* manifestation of Divinity, he cannot help instructively setting forth, in the poor and wretched alternative with which he concludes, the actual misery of the result to which this Gnostic supersession of the Catholic mystery would consign us.

“Fides qua Jesum fuisse Christum, seu quod perinde est, summum Dei Filium, persuademur, est notio *mixta*, quæ una ex parte a notione Filii divini *pura*, ex altera autem a re in facto posita, vel notione *historica* pendet. Notio Filii divini *pura*, sive eum cum Justino Martyre Λόγον nomines, ὃ ἐστὶ πρῶτον γέννημα τοῦ Θεοῦ.....sive cum *Kantio* ideam hominis perfecti, totiusque adeo generis humani Numini grati et accepti putes, EX SOLO RATIONIS FONTE PROMANAT, NULLOQUE HISTORIÆ AUXILIO OPUS HABET. Patrocinator sententiæ nostræ ipse *Spinoza*: “dico ad salutem non esse omnino necesse, Christum secundum carnem noscere: sed de æterno illo *Filio Dei*, hoc est æterna Dei Sapientia, quæ sese in omnibus rebus, et maxime in mente humana, et omnium maxime in Christo Jesu manifestavit, longe aliter sentiendum: nemo enim absque hac ad statum beatitudinis potest pervenire; utpote quæ sola docet quod verum et falsum, bonum et malum sit.” Huic notioni *puræ* si addideris notionem Jesu *historicam*, qui, quamvis inter homines imperfectos vixerit ἐν ὁμοιώματι σαρκός

*ἀμαρτίας* (Rom. viii. 3), sapientia tamen, virtute, et indefesso sanctitatis *studio* (Heb. ii. 18 *πειρασθεῖς*: Deus ipse est *ἀπειραστος* Jac. i. 13) ad ideam hominis perfecti proxime accessit,—habebis notionem Jesu Christi, summi Dei Filii, *mixtam*. Fides Christianorum itaque in Jesum, sanctum Numinis Filium, utriusque notionis, moralis et historicæ, (*h. e.* rationis puræ et empiricæ) præsidio eget. Si, profligatis commentis et imaginationis lusibus, monumentorum prisca orbis peritas, solam consulueris historiam, necessario ad notionem Jesu Christi mere humanam, PERFECTIONIS SUMMÆ DIGNITATE EXUTAM ET DESTITUTAM deflectes [!]: sin, ABJECTIS ET NEGLECTIS LIBRORUM SACRORUM AUSPICIIIS, SOLI RATIONIS PURÆ ΑΡΧΕΤΥΠΩΙ ΙΝΗΛΕΡΗΣΙ, AD NOTIONEM, UTUT SUBLIMEM ET DIVINAM, INANEM TAMEN ET ARGUMENTO VACUAM EVOLABIS." (C. F. Ammon. *Opuscula Theologica*. Gotting. 1803. p. 27 seq.)